K 6

Quam-

*Cōtra
pusilla
nimes.*

Quamobrem plurimi seip-
sos decipiūt, qui cūm ab im-
puris, abominabilibusque co-
gitationibus obruuntur, pro-
tinus pusillanimes fiunt, gra-
uiterque sibi timent, tanquā
à Deo derelicti: arbitantes
impossibile esse vt Deus cum
suo spiritu in mente sic turba-
ta & obnubilata habitet. Atq;
in his cogitationibus semet ita
inuoluunt, vt paulatim in gra-
uem suipsorum displicentiā,
ac quandam velut desperatio-
nem incidant. Quod cūm in-
tra se deprehēdunt, confestim
ad solitas accurrunt exercita-
tiones, vt quietam mentem
re-

recuperent. Sed nesciunt se in hoc esse ingratos Deo, qui huiusmodi turbationes in ipsis ideo fieri permisit, ut ad agnitionem propriæ vilitatis permouerentur: indeque ut miseræ, fragiles, desolatæ creaturæ, ad ipsum gloriosissimum Dominum Deum, conditorẽ suum ardentius, diligentiusq; confugerent.

Itaque, fili, in huiusmodi aduersitate constitutus, hoc solum facitò: medita de tua ipsius vilitate, in eaque meditatione te ipsum humilia, tuosque prauos affectus intimè considera. Hos namque Deus

Remedia in hac aduersitate.

K 7 ia

in te esse permisit, ut dignosceres quàm proclivis ex te ipso sis ad omne genus vitiorum: quodque sine diuina custodia, auxilio, defensione, cōtinuè iisdem profundius immergaris.

Deinde quoq, apud te ipsū concipe spem bonam ac fiduciam in Dominum Deum tuum; eò quod videas ac sentias, ipsum solùm permisisse te labi in hanc prauem aduersitatem, ut occurrerem acciperes ad ipsum per humilem inuocationem, orationemque appropinquandi. Propterea & ipsi mox gratias agito pro huiusmodi

modi perturbationibus: habeasq; pro certò, prauas quasque cogitationes citius depelli mansueta patientia, quàm sollicito studio eas repellendi.

CAPVT XXIX.

Quod ad extirpandos prauos affectus non sit efficacior medicina, quàm digna sumptio sanctissimi Sacramenti Eucharistia.

Sacrosanctum Sacramentum Eucharistiae, seu Communionis, varias ob causas à deuotis Christianis sumitur. Si

autem tu illud sumere volueris pro medicina seu robore spiritus contra tuos prauos affectus; attende diligenter ad ea quæ te iam docebo.

Desiderium Christi.

Pridiè namque ad vespërâ priusquam mane sequenti ad sacram Communionem accedas; si tantum temporis haberas, meditare de immenso desiderio, quod Christus Dei filius apud se habuit, vt per huius S. Sacramenti sumptionem tibi vniretur, omnesque prauos affectus tuos ex te radicitus euelleret. Hoc namq; desiderium eius tam feruidum, tamq; copiosum fuit, vt à nullo

lo humano intellectu comprehendi possit.

Ut autem in aliquam eius cognitionem peruenire queas, duo hæc tibi suscipias meditanda. Prius, quantæ voluptati Deo sit habitare in nobis: cum scriptura S. id appellet delicias Dei, dicens: Deliciae meæ esse cum filiis hominum. Vnde & ipse cor nostrum ad inhabitationem suam deponit, ubi dicit: Fili, præbe mihi cor tuum. Posterior quod meditaberis sit, quantopere Deus oderit peccata nostra; quæ ipsius cum nobis unionem impediunt, suæque incomparabilis

Pro. 8.

Ibid.

28.

234 **C A P. XXIX. Pugna**

rabili perfectioni planè aduersentur. Nam cùm ipse summum sit bonum, clarissimum lumen, & desideratissima pulchritudo; non potest non vehementissimè odisse peccatū; quod nihil est aliud quàm tenebræ, fragilitas, corruptela, & immunditia miseræ animæ nostræ.

Verùm vt hoc Domini Dei tui desiderium, menti tuæ altius imprimere queas; meditare frequenter de mirabilibus eiusdem operibus in veteri & nouo Testamento. Præsertim de amarissimæ Passionis ac mortis eiusdem Christi Domini-

mini nostri operibus: quæ eò duntaxat suscepit, vt nos à peccatis nostris, & ab omnib⁹ ipsi contrarijs affectibus redimeret, expugaret, semperq; seruaret. Qua de re omnes à Deo illuminati Ecclesiæ Doctores, cæteri que pij vnanimiter cõcludunt ac docent: Christum Dominum Deum nostrum, si necesse foret, non intermissurum denuò ac millies mori, & quidem morte acerbissima, vt nos à minimo etiam affectu prauo redimeret.

Ex huiusmodi meditationibus facile intelliges ingens desiderium, quod Dominus
Deus

*Iacula
torie
orat.*

Deus tuus habet ad habitandum tecum. Et hinc poteris cum his aut similibus iaculatorijs oratiunculis, feruēs desiderium ipsum suscipiendi, etiam in te excitare. O Domine Deus meus veni, & adiuua hanc miserabilem creaturam vincere hostes suos. O Deus meus, quando veniet illud optatissimum tempus, vt à te qui es panis viuus, confortatus, subijciam atque deuincā in me omnes prauos atque inordinatos affectus meos?

Vbi ergo per spem aduentus Domini Dei tui in animam tuam, nonihil confortatus es;
tunc

tunc prouoca ad certamē passionē, affectusque tuos, & iuxta regulam superius traditā, iterum iterumque eas perfectō odio abs te repelle. Dein excita in te desiderium illarū virtutum, quæ his vitijs repugnant. Quæ quidem vesperi pariter & mane postquam surrexeris, facito.

Appropinquante autem *Medi-*
 hora sumendi S. sanctam Cō-*tatio-*
 munionē; paulo antea medita-*nes an-*
 re de lapsibus, erratis, ingrati-*te sum-*
 tudine tua in Dominum Deū *ptionē*
 tuum, quæ à tempore præce-*Sacra-*
 dentis sumptionis S. Sacramē *menti.*
 ti, iniquè perpetrasti. Ob quā
 in-

ingrati tudinem & indignita-
tem tuam, pio timore ac con-
fusione sancta metuas ad Do-
minum tuum accedere. Sed
protinus te ipsum, ex medita-
tione propensissimæ bonita-
tis ac misericordiæ eius, iterum
in spem erige ac consolare:
piè confidens ipsam, non at-
tenta indignitate tua, abs te
velle sumi: atque hac pia fidu-
cia confortatus, alacri spiritu
ad S. altare accedas, ipsumque
Dominum Deum tuum, in te
latus suscipias.

Communionem autem sacra-
fic sumpta, diligētissimè te cō-
cludas in intima cordis tui, &
osten-

ostende Domino Deo tuo fragilitatem tuam, & dic in corde tuo: O mi Deus, vides quanto pere ab hac passione seu pravo affectu occupatus sim. Vides quoque ac scis bene, mihi esse impossibile, vt eum à me ipso euellam. Proinde hanc meam pugnam contra eundē in manus tuas resigno atq; cōmendando, & à te solo victoriā expecto. His tacitè dictis, verte cogitatū tuum ad cœlestē Patrem, eiq; hunc suum filiū, ob eam maximè causam, propter quam eum iam in S. Sacramēto sumpsisti, piè offeras, ab eoque constanti fiducia auxilium
expe-

Obseruanda post Sacramēti sumpcionem.

expectes. Qui licet te confestim non iuuet; faciet tamen. & tarditatem hanc suam affirmat copiosè tibi cùm necesse fuerit, refundet.

CAPVT XXX.

Quomodo per eiusdem S. Sacramenti Eucharistia sumptionem, affectum amoris in nobis excitare possimus.

SI optas per sacram communionem in te excitare affectum amoris in Deum, qui suo feruore omnem voluntatem propriam in te absumat; primum die

die ad vesperam suscipias meditationem de immensa ac ineffabili dilectione Domini Dei tui erga miserum ac indignum te, opus manuum suarum. Nimirum quòd non contentus fuerit, te ad imaginem ac similitudinem ex nihilo condere: suumq; vnigenitum filium in miserabilem hunc mundum, (vt totos triginta tres annos, & quod excurrit; per labores, molestiasque multas, tandemque per ignominiosissimam passionem ac mortem, tibi in corruptione malitiaq; tua feruiret) cœlitus mittere; sed ultra hæc omnia idem ipse Dei
L fili-

*Medi-
tatio-
nes pri-
diana.*

filius, suum verum, sacratissimumque corpus in sanctissimo hoc Sacramento; tibi in salutarem cibum, gratissimamque refocillationem perpetuo reliquerit.

Vt autem ex hoc peculiari S. Communionis dono, te in ardentem ignitumque amore commutare possis; sic ferè meditationem de eodem institues. Principio considerabis quod ille sit, qui hoc pretiosum tibi donum benignè contulit. nimirum ipsemet Dominus Deus tuus, increata illa Sapiencia, quæ finem nescit: cuius excelsa dignitas atque perfectio,